
 

 
 

 
AREA 3^ URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

 

III SETTORE - URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

 

Copia di Determinazione N. 392   del 06-09-2016  
 

 

Raccolta N. 919   del 06-09-2016 
 

 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI SEGRETERIA (Ricevuta) 

 

[]  Trasmessa in Ragioneria il              ____________________ 
 

__________________ 

 

[]  Trasmessa per la pubblicazione il    ____________________ 

 

_________________ 

 

[]  Restituita al Dirigente il                  ____________________ 

 

_________________ 

 

 

DISTRIBUZIONE (Ricevuta) 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI PARTANNA 
PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

 Città d’Arte e Turistica 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DEI LAVORI DI "ACQUISIZIONE E RESTAURO DELL'IMMOBILE 
DENOMINATO CINE ASTRO DA ADIBIRE A CENTRO DI AGGREGAZIONE 
SOCIALE" C.U.P. :I37B10000010006 -  C.I.G.: 65711593F3. 



 

IL RESPONSABILE  
AREA 3^ URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

 

 

IL Responsabile Unico del Procedimento 
 
PREMESSO: 

CHE con provvedimento dirigenziale n. 54 dell’1/2/2016 si determinava l’autorizzazione a 
contrarre approvando il bando di gara relativo ai lavori di "Acquisizione e restauro dell'immobile 
denominato "Cine Astro" da adibire a centro di aggregazione sociale" nel comune di Partanna (TP), 
ammessi a finanziamento giusto D.D.G. n. 3252 del 27.11.2014  della  Regione Siciliana – Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità - ;  

CHE con Verbale di gara del 14-15-16-17-22-23-24-25 Marzo 2016, e del 05-07-11-19 aprile 2016 
con il quale la Commissione giudicatrice, ad esito delle risultanze di gara, ha determinato la 
graduatoria provvisoria delle offerte dei concorrenti partecipanti nonché dichiarato aggiudicatario 
provvisorio dell'appalto dei lavori di Acquisizione e restauro dell'immobile denominato "Cine Astro" 
da adibire a centro di aggregazione sociale" nel comune di Partanna (TP), la Ditta IMPROJECT S.R.L. 
con sede in Alcamo via Nino Bixio n. 84  cap  91011 – P. IVA  02511090819, iscritta al Registro Imprese 
della CC REA n. 176562, che ha offerto per la realizzazione delle opere richieste dall’Amministrazione 
un ribasso del 53,9000%, per un consequenziale importo di aggiudicazione di €.170.364,61  (IVA 
esclusa), oltre ai costi della manodopera dei lavori per €.68.055,60  e degli oneri di attuazione dei 
piani di sicurezza per €. 12.389,93,  per un importo contrattuale di €. 250.810,14 oltre IVA , 
aggiudicando così provvisoriamente l’appalto alla ditta anzidetta: 

CHE successivamente all’aggiudicazione provvisoria, si è provveduto con esito positivo alla 
verifica delle dichiarazioni prodotte dall’aggiudicatario, (DURC, SOA, documentazione antimafia ecc..) 
nonché alla verifica dei requisiti economico - finanziari e tecnici dichiarati; 

CONSIDERATO che i controlli delle dichiarazioni presentate in sede di gara dalla Ditta 
aggiudicataria “IMPROJECT S.R.L.” si sono conclusi con esito positivo; 

RITENUTO che si può pertanto procedere ad aggiudicare definitivamente e, al contempo 
dichiarare efficace l’aggiudicazione, poiché tutti gli accertamenti si sono conclusi con esito positivo; 

DATO ATTO che divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva, la stipulazione dei contratto in 
oggetto dovrà aver luogo entro il termine di sessanta giorni ai sensi dell'art. 11 del D. Lgs. n.163/2006, 
salvo le eccezioni previste dallo stesso articolo, e che la relativa sottoscrizione non può, in ogni caso, 
avvenire, ex art.11, comma10 dello stesso decreto, prima che siano decorsi trentacinque giorni 
dall'invio della comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva di cui all'art.79, c.5 e 5 
bis, del codice; 

RITENUTO di approvare il suddetto verbale di gara e di procedere, contestualmente ai sensi 
dell'art. 11 comma 5 del D. Lgs. 163/2006, sotto la cui egida si è svolto il procedimento di gara, 
all'aggiudicazione definitiva dei lavori; 

CHE all’atto della stipula del contratto, l’impresa aggiudicataria dovrà ai sensi dell’art. 3 della 
legge 13/08/2010 n. 136, assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata 
legge; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO il DPR n. 207/2010; 
VISTA la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 13 del 31/01/2012 e s.m.i.; 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) DI PRENDERE ATTO delle risultanze della gara per l’aggiudicazione dei lavori di "Acquisizione e 
restauro dell'immobile denominato "Cine Astro" da adibire a centro di aggregazione sociale" 
nel comune di Partanna (TP)” CIG 65711593F3 giusto verbale di gara del 14-15-16-17-22-23-24-
25 Marzo 2016, e del 05-07-11-19 aprile 2016, con il quale veniva aggiudicato l’appalto in via 
provvisoria alla ditta IMPROJECT S.R.L.  con sede ad Alcamo via Nino Bixio n. 84,   cap  91011 – 
C.F./P. IVA  02511090819, con il ribasso del 53,9000 %  per l’importo netto di €. 170.364,61 oltre 
IVA, oneri sicurezza per €. 12.389,93 e costo manodopera per €. 68.055,60, come risultante 
dall’offerta prodotta; 

3) DI PRENDERE ATTO dell’esito favorevole dei conseguenti controlli effettuati dalla stazione 
appaltante giusto art. 12 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

4) DI AGGIUDICARE in via definitiva, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del D. Lgs. 163/2006, 
l’affidamento dei lavori di "Acquisizione e restauro dell'immobile denominato "Cine Astro" da 
adibire a centro di aggregazione sociale" nel comune di Partanna (TP)” alla Ditta IMPROJECT 
S.R.L.   con sede in Alcamo via Nino Bixio n. 84,  cap  91011 – C.F./P. IVA  02511090819; 

5) DI PRECISARE che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva sarà pubblicato sul sito 
istituzionale e comunicato ai contro interessati, come previsto dall’art. 11 comma 10 e dall’art. 79 
comma 5 del D. lgs. 163/2006; 

6) DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al 
tribunale amministrativo della Regione Sicilia entro 30 giorni decorrenti dalla ricezione della 
comunicazione di cui al punto precedente; 

7) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari è stato attribuito il codice CIG 65711593F3;  

 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                  F.to ING. Pisciotta Nino 

 

IL RESPONSABILE  
AREA 3^ URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

F.to ING. Pisciotta Nino 



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ne attesta la copertura finanziaria.  
 

 

 Visto e controllato ai fini amministrativi, contabili e fiscali l’atto di liquidazione che precede, i 

documenti giustificativi allegati ed i riferimenti contabili, si dispone per il suo pagamento.  
 

 

 

Partanna,            
 

 IL RAGIONIERE GENERALE 

                                  F.to DOTT. Giambalvo Giovanni 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è 

stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno __________________ e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi. 

 
Il Messo Comunale   

____________________ 
           IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to DOTT.SSA Nastasi Doriana 

 

 


